E volen les dites parts que los presents capítols sien executoris ab sumissió, renunciació de propri for e altres clàusules necessàries, juraments de no pledegar ne usar de guiatges, de servir los presents capítols e que n sien fetes dues cartes públiques e que// iuxta forma dels presents capítols sien fermades les cartes nupcials.

*Quibusquidem capitulis lectis et publicatis per alienum ex dictis et substutis notariis et per nos intellectis, nos dicte partes dictis nominibus laudantes, aprobantes, facientes, paciscentes atque firmantes omnia et singula in presentis capitulis et eorum singulis pactata, concordata et stipulata per nos, dictis nominibus, et sucesores nostros, quoscumque pacto speciali solempni stipulacione dictis notariis intervenientibus, et cetera; promittimus una partis nunc alteri et altera alteri ad invicem et vicisim ac viceversa atque iuramus ad dictum Deum eiusque sancta quatuor Evangelia manibus nostris dexteris corporaliter tacta, predicta et omnia et singula supra e infra scripta et in presentis capitulis et eorum singulis singulariter promissa, pactata, concordata et stipulata quantum ad unam quamque partium nostrum predictarum dictis nominibus pertinente et spectant pertinere promittere et spectare videant singula singulis refferendo atendere, tenere et efficaciter complere quem ad modum desuper contentum promissum extitit et concordatum et ullo unquam tempore revocare aut contravenire palam vel occulte aliqua ratione vel causa. Si vero aliqua pars nostrum preinserta capitula et eorum singula et in eis singulariter pactata, concordata, promissa et stipulata in totum vel in partem non observaverit aut ad impleverit que ad modum premissum extitit atque pactatum pacto et stipulacione predictis absque aliqua intimacione, et cetera, ultra penam periurii incidamus et incurramus, incidat et incurrat ultra penam in dictis capitulis apositam, penam duorum mille florenorum auri in auro Aragonum, boni et recti ponderis, de bonis contravenientis vel no ser//vantis et ad implentis exhigendorum et parti parenti et obedienti dandorum et solvendorum ac aplicandorum pro pena et nomine pene, et cetera. Rato pacto, et cetera. Et infrascripta omnia et singula, et cetera; renunciantes scienter omni excepcioni rey sich ut predictur non geste inhite, convente, promisse et stipulate prout in predictis capitulis et eorum singulis continetur, et doli, mali, excepcioni et condicioni sive causa non data neque secuta et in factum accioni. Et iuri dicenti qui factum promittit interesse per eum soluto omnino liberatur ac alio iuri dicenti generalem renunciacionem,*

*et cetera. Cum unicuique sit limitum, pro quibus omnibus et singulis supra per nos, dictas partes, promissis et inferius promittendis volumus quod possit fieri execucio, et cetera. Fiat extra cum fori submissione, et cetera. Et variaciones iudicii absque expensarum amissione, et cetera. Et renunciacione appellacionis iuste, et cetera. Et recursui et iuri appellandi et recurrenti, et cetera. Et omnibus, et cetera. Et cum clausulam non litigandi cum iuramento nec raciones ponendi nec impetrandi, et cetera. Nec impetrans utendi, et cetera; sub pena predicta, ut prius danda et solvenda, rato semper dicto pacto, et cetera. Et pacto et stipulacione iam dictis promittimus nobis ad invicem et vicisim facere, restituere atque solvere damna, missiones, interesse et expensas, et cetera. De quibus credamur, et cetera, sola asercione medio iuramento, et cetera. Quod nunch pro tunch, et cetera. Quam iuramenti, et cetera. Renunciantes, et cetera. Pro quibus omnibus et singulis tenendis, et cetera. Et ratis habendis obligamus una parte nostrum alteri, et cetera. Videlicet ego, dictus Petrus de Bellviure, omnia bona mobilia, et cetera. Et ego, dictus Gisbertus de Tholosa, omnia bona dicti magnifici principales mei// tam sibi donata per dictum magnificum dominum Gondisalvum Garcia de Sancta Maria, eius patrem, duobus publicis donaciones instructis per dictum Guillermum Exernit, alterum ex notariis subscriptis, in dicta civitate Cesarauguste die XIII<sup>a</sup> aprilis proxime decursi, quam cetera alia eius bona mobilia, et cetera. Hec igitur omnia et singula singulis referendo nobis dicte partes ad invicem et vicisim pacto et stipulacione iamdictis pacisciuntur convenimus, firmamus, promittimus et stipulamur in posse et manu dictorum et subscriptorum notariorum hec a nobis, et cetera. In quorum omnium fidem et attestacionem volumus, et cetera. Actum Valencie.*

*Testes huius rey sunt: magnifici Alfonsus de Bonilla, miles, de domo spectabilis comitis de Castro et Denie; Gondisalbus Roiz, domicellus et legum doctor; Miquael Aparici, presbiter, habitator, et Tristandus de Leonis, tiraterius, civis Valencie.*

*Insuper vero die veneris intititata vicessima secunda dictorum mensis et anni dictorum Gispertus de Tolosa, attendens quod die presenti dictum matrimonium per verba de presentis inter dictum Gispertum, nomine predicto, ex una, et dictam Yolantem, partibus ex altera, compleri debet eam ob rem nomine procuratorio predicto, promissit dicto Petro de Bellviure et dicte Yolanti, absentibus, notariis, et cetera, stipulantibus, et cetera, quod dictus magnificus Gondisalbus Garcia de Sancta Maria in continenti quod erit in presenti civitate Valencie laudabit, aprobabit et de novo firmabit omnia per dictum Gispertum de Tholosa nomine eius facta et firmata in preinsertis// capitulis et instrumentis nubcialibus inde secutis sub penis in dictis capitulis appositis sub obligaciones omnium bonorum dicti principalis sui. Et dictus Petrus de Bellviure, accep-*

*tans omnia predicta, absolvit dictum Gondisalvus Garcia a iuramento per dictum Gispertum preterito et pena imposita in penultimo dictorum capitulorum virtute cuius capituli dictus Gondisalvus Garcia erat obligatus venire ad civitatem Valencie predictam per totum mensem iulii primoventurum pro dicto matrimonio implendo, cum dictum matrimonium per verba de presenti, ut predictur, sit completum. Presentibus pro testibus discreto Johanne Toda, notario, et Johanne Cardona, scriptore.*

*Post modum vero, die dominica intitulata XVI<sup>a</sup> mensis ianuarii, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> octuagesimo, in presencia testium subscriptum capitula preinserta per notarios et receptores eorundem in civitate Valencie fuerunt lecta de verbo ad verbum publicata, dictus magnifico Gondisalvo Garcia de Sancta Maria in predicta civitate personale existens. Et lecta et publicata dicta capitula statim dictus Gondisalvo de Sancta Maria, presente dicto magnifico Petro de Bellviure et acceptante, dixit quod laudabat, aprobabat et ratificabat predicta capitula et omnia et singula in ipsis et quolibet eorum contenta et specificata, a prima eorum linea usque ad ultimam inclusive, tanquam si ab eo personaliter fuissent facta et firmata, cum dictus Gispertus de Tholosa, eius procurator, plenam potestatem habens de eius voluntate et mandato et firmasset. Et ad uberiorem cautelam cum presenti et de presenti ipsa eadem capitula firmabat et firmat. Et promissit dicto Petro de Bellviure, presenti et acceptanti omnia et singula in dictis capitulis contenta, tenere, complere et ad unguem observare et non contravenire sub penis in dictis capitulis contentis per eum modo et forma in ipsis specificatis solvendis. Necnon iuravit ad dictum Deum eiusque sancta quatuor evangelia, manu mea extra corporaliter tacta, omnia et singula in capitulo tenoris sequentis: Item, és convengut e concordat que lo dit micer Gonsalbo prometrà, sots virtut de jurament per ell prestador, a pena de sis milia florins de Aragó de pes al dit en Pere de Bellviure applicadors, que tindrà son domicili, casa e habitació ab sa muller e família en la present ciutat de València e no la mudarà ne permetrà que's mude de aquella dita ciutat almenys per temps de sis anys del dia que celebrarà les núbcies en faç de sancta mare Sglésia en avant comptadors, a simili tenere, complete et inviolabiliter observare sub dicta pena dicto Petro de Bellviure presenti et acceptanti, danda et solvenda, prout in dicto capitulo continetur, pro quaquidem pena et aliis penis et omnibus in dictis capitulis contentis voluit quod possit fieri exequcio contra eum et eius bona sicut per eius procuratore firmatum et promissum est, cum clausula non litigandi cum iuramento per eum prestito nec rationes ponendi nec impetrandi nec impetratis utendi. Et cum omnibus aliis clausulis in dicto capitulorum instrumento appositus et continuatis, quas pro repentis haberi voluit prout si apposite fuissent et continueate. Pro quibus omnibus et singulis*

*tenendis, complendis et observandis, obligavit dicto // Petro de Bellviure, presenti et acceptanti, omnia bona sua mobilia et immobilia presencia pariter et futura.*

*Que fuerunt acta, loco et die et anno desuper mencionatis.*

*Presentibus pro testibus: magnifici Joan Tolsa, miles, et Bernardo Pintor, mercator, civitatis Valencie habitante, et Johannem de la Cavalleria, civis civitatis Cesarauguste.*